wandte in Zeugniss-Sachen, auf Ansuchen Unsers Amts, billig von ihnen abgehöret etc.

Intelligimus autem ea his omnibus, praefectum non nisi requisitum, nullo autem pacto vi perpetuae cuiusdam commissionis, in academicorum delicta inquirere posse. Quod nisi iam satis ex his, quae singula modo recensuimus, appareret, confirmatum legeretur per Decretum Electorale d. d. 17. Iul. 1678, quod academico tribunal iunxit, ut summariam rei cognitionem instituat, ea vero finita, sententiam accessat, praefecti vero ante hanc sententiam ne verbo quidem meminit. Verba enim ipsa decreti haec inuenimus: *so soll die Universitaet, dem Herkommen nach, mit der summarischen Inquisition schleunigst verfahren, rechtlich Erkenntniß einholen, auf dessen Erfolg sich also bezeigen, wie es das alsdenn eingelangte Urtheil und der diesfalls im Jahre 1614. aufgerichtete Recess und bisherige Observanz mit sich bringet.*

Veniamus iam ad illam exhibendi speciem, quae in foro militum priuilegiato cernitur. Quo in capite hand scio an iure nostro bipartito disputandi genere simus usuri, prout aut *ad torum militare*, aut *a foro militari exhibitionem fieri* viderimus. Subiectemus autem omnem tractationem nouissimae legi militari, *dem Kriegsgerichtsregl. d. d. 23. Ian. 1789.* hand tamen plane neglecta antiquiorum legum disciplina. Vnuerse autem hoc monere licebit, nos de iis tantum capitibus esse disputaturos, quae tangunt summum illud in omni exhibendo fundamentum, vt preheadendi potestas ac iudicandi sit penes diuersas personas.

Vt vero ad rem ipsam accedamus, videamus primum quando ad forum militare exhibitio fieri debeat. Quia in re recurrentum maxime erit ad generalem illam legem, vt in

grauioribus delictis index in loco delicti deprehendere, indicare autem proprium tantum rei tribunal possit<sup>ii)</sup>). In hac enim lege unica inest conditio, sub qua capere possit index civilis eos, qui personali foro militari gaudent, cum fori priuilegiati personalis ea sit natura, ut ubique et in omni caussa ad illud debeamus vocari<sup>mm)</sup>). Quamobrem ne de iis quidem ducibus superioribus agendum nobis erit, qui, cum civili etiam munere sint ornati, ad ciuilem statum militaremque simul pertinent, duplice igitur foro vtuntur<sup>nn)</sup>). Etenim in hoc etiam loco prehendentem iudicantemque vnam eandemque inuenimus personam, cum leges nostrae<sup>oo)</sup> callide ita in his personis distinguant, ut in communi crimine ciuilis, in militari autem delicto militaris index habeat cognitionem.